
ESTADO DO MARANHÃO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
CNPJ: 23.697.857/0001-08

PORTARIA GAPRE N° 022/2023 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS 
GONZAGA DO MARANHÃO/MA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. Io. Nomear, conforme o art. 31 da Lei Orgânica Municipal, combinado com o 
art. 39 do Regimento Interno, os membros das seguintes comissões permanentes:

COMISSÃO “A” -  Constituição e Justiça, Legislação, Administração, Assuntos 
Municipais, Redação Final, Orçamentos, Finanças, Obras Públicas, 
Planejamento e Patrimônio Municipal, será composta pelos seguintes membros:

a) FRANCISCO ERALDO SILVA DE OLIVEIRA

b) WANYA DALCE MELO RODRIGUES MARTINS

c) MANOEL GOMES SOBRINHO FILHO

d) MARINEIDE LISBOA DOS SANTOS

COMISSÃO “B” -  Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social, Trabalho, 
Comunicação e Energia, será composta pelos seguintes membros:

a) ELEONILSON NASCIMENTO GOMES

b) ANTÔNIA HERMENEGILDA CANUTO

c) EDIRSON MORAES SALAZAR

d) MARINEIDE LISBOA DOS SANTOS

COMISSÃO “C” -  Economia, Agricultura, Indústria, Comércio, Turismo, 
Transporte, Segurança e Defesa do Consumidor, será composta pelos seguintes 
membros:

a) LIELTON MORAIS DE SOUSA

b) EDSON FLOR DE ARRUDA

c) GREISON RIBEIRO ARAÚJO

d) MARINEIDE LISBOA DOS SANTOS

Palácio Legislativo Serapiâo Ramos ■* A v . João Pessoa, N° 33, CLP 657PSPI00.



ESTADO DO MARANHÃO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
CNPJ: 23.697.857/0001-08

Art. 2o. As eleições, reuniões, horários e registros oficiais de atas das reuniões 

e demais documentos serão definidos por cada Comissão, conforme art. 40 do 

Regimento Interno desta Casa.

Art. 3o. Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS 
GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24 DE
FEVEREIRO DE 2023.

Úl/jWA
LUAN ROGÉRIO'jERDNIMO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

Palácio Legislativo Serapião Ramos -Av. João Pessoa, N° 33, CEP 65708-000.


